UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1818 /SKHĐT-ĐKKD

V/v Triển khai, áp dụng Luật Hợp tác

xã năm 2023 và Thông tư số

09/2024/TT-BKHĐT ngày 16/5/2024

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Lạng Sơn, ngày 30 tháng 6 năm 2024

                           Kính gửi: - Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

                                          - UBND các huyện, thành phố.

Ngày 20/6/2023, Quốc hội thông qua Luật hợp tác xã năm 2023, có hiệu

lực thi hành từ ngày 01/07/2024; Ngày 16/5/2024, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã

ban hành Thông tư số 09/2024/TT-BKHĐT ban hành biểu mẫu thực hiện thủ tục

đăng ký tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã và quy định về nội dung

thông tin, việc cập nhật, khai thác và quản lý Hệ thống thông tin quốc gia về hợp

tác xã của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024.

Để kịp thời áp dụng triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh, Sở Kế hoạch và

Đầu tư đề nghị Liên minh Hợp tác xã tỉnh, UBND các huyện, thành phố nghiên

cứu, áp dụng triển khai thực hiện; Thông tin, tuyên truyền đến cộng đồng hợp

tác xã, tổ hợp tác, liên hiệp hợp tác xã hoạt động trên địa bàn tỉnh về Luật hợp

tác xã năm 2023 của Quốc hội và Thông tư số 09/2024/TT-BKHĐT của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị

phản ánh kịp thời về Sở Kế hoạch và Đầu tư (thông qua Phòng Đăng ký kinh

doanh, số điện thoại: 02053.812.488) để được hướng dẫn.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đăng tải toàn bộ nội dung của Luật Hợp tác xã

năm 2023 và Thông tư số 09/2024/TT-BKHĐT trên trang thông tin điện tử của

Sở Kế hoạch và Đầu tư: http://sokhdt.langson.gov.vn để các cơ quan biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng trên trang TTĐT);

- Lưu: VT, ĐKKD(DTH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Thị Hoan

http://sokhdt.langson.gov.vn/

		2024-07-02T10:13:58+0700